



131	TINTA PARA REABASTECER MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL - Composto de corantes, aditivos e álcool; frasco plástico com bico gotejador com capacidade mínima de 20ml; caixa com 12 UNID gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante e a data de vencimento; validade mínima de 4(quatro) anos no ato da entrega. Referência RADEX ou similar.	RADEX	CX. 12 UNID	97	57,89	5.615,33
132	TINTA PARA REABASTECER MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETA - Composto de corantes, aditivos e álcool; frasco plástico com bico gotejador com capacidade mínima de 20ml; caixa com 12 UNID gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante e a data de vencimento; validade mínima de 4(quatro) anos no ato da entrega. Referência RADEX ou similar.	RADEX	CX. 12 UNID	92	57,78	5.315,76
133	TINTA PARA REABASTECER MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR VERMELHA - Composto de corantes, aditivos e álcool; frasco plástico com bico gotejador com capacidade mínima de 20ml; caixa com 12 UNID gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante e a data de vencimento; validade mínima de 4(quatro) anos no ato da entrega. Referência RADEX ou similar.	RADEX	CX. 12 UNID	15	57,29	859,35
134	TINTA DIMENSIONAL GLITTER RELEVO 3D 35ml. - Aplicado em tecidos de algodão se goma (não sintético) madeira, papel, E.V.A, couro, cerâmica, gesso, etc. Não é tóxico. Solúvel em água. Cores Variadas.	ACRILEX	UND	420	3,53	1.482,60
138	RÉGUA DE 30 CM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE - Transparente; Com escala milimetrada nas duas bordas.	ACRILEX	UND 30 CM	420	0,84	352,80
139	RÉGUA DE 50 CM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE - Transparente; Com escala milimetrada nas duas bordas.	WALEU	UND 50 CM	232	2,31	535,92
140	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - Corpo em termoplástico de alta resistência na cor azul; dimensões 15cm x 6cm; superfície interna em espuma e base em feltro.	RADEX	UND	624	5,48	3.419,52
141	BALÃO COLORIDO LISO - Bola de soprar; resistente, tamanho 65, acondicionados em embalagens plásticas com 50 UNID, com marca do fabricante; selo de segurança INMETRO.	BOLI BOLI	PCT. 50 UNID	630	6,37	4.013,10
142	BARBANTE - Fibra de sisal torcido com 125 fios, embalagem rolo com 500grs.	SISALTEC	ROLO 500GRS	202	12,26	2.476,52
143	PALITO PARA CHURRASCO - Palito grande para Churrasco 25cm pacote com 100 UNID.	BILLA	PCT C/ 100 UNID	400	6,33	2.532,00
144	LIGA PARA DINHEIRO EM LÁTEX Nº 18 - Pacote com 100gr;	MAMUTH	PCT C/ 100 GRS	250	3,79	947,50
147	MOLHA DEDO - Pasta para molhar dedos de glicerina, indicado para manuseio de papéis e papel moeda. Levemente perfumado, não gorduroso, atóxico, 12g.	RADEX	UND	65	2,42	157,30
148	PISTOLA ELÉTRICA PARA COLA QUENTE BASTÃO DE 11,2mm (GROSSA) - Especificações: Bastão recomendado: 11,2mm; Potência 40W; Tensão 220V; Tomada e Fio padrão INMETRO; embalagem individual em bandejas, blister, vacuum forming em matéria prima reciclável pet,pvc,os. - Constar na embalagem dados do fabricante e ou importador, Selo do INMETRO, alertas de segurança, modo de usar, data de fabricação; validade mínima de dois anos na data da entrega. Referência Aplicador NOBRE, RENDICOLLA, TRAMONTINA, VONDER, ou similar.	CLASSE	UND	45	24,35	1.095,75
149	PISTOLA ELÉTRICA PARA COLA QUENTE BASTÃO DE 7,5mm (fina). Especificações: Bastão recomendado: 7,5mm; Potência 40W; Tensão 220V; Tomada e Fio padrão INMETRO; embalagem individual em bandejas, blister, vacuum forming em matéria prima reciclável pet,pvc,os. - Constar na embalagem dados do fabricante e ou importador, Selo do INMETRO, alertas de segurança, modo de usar, data de fabricação; validade mínima de dois anos na data da entrega. Referência Aplicador NOBRE, RENDICOLLA, TRAMONTINA, VONDER, ou similar.	CLASSE	UNID	55	19,49	1.071,95



150	PLACA DE ISOPOR 10mm - Dimensões 1,00m x 0,50m x 10mm.	ISOPLAST	UND	100	3,86	386,00
152	PLACA DE ISOPOR 20mm - Dimensões 1,00m x 0,50m x 20mm.	ISOPLAST	UND	120	5,64	676,80
153	PRANCHETA EM MDF- Composição/ Material: MDF e metal; Cor: Kraft; Dimensões aproximadas da embalagem (cm): AxLxP 22,7x31,14x1,4cm; Peso aproximado da embalagem do produto (kg)0,21g.	CARBRINK	UND	4405	3,29	14.492,45
154	PRENDEDOR DE PAPEL 19 mm PRETO - Tipo pregador; Caixa com 12 UNID.	CIS	CX. 12 UNID	100	3,96	396,00
155	PRENDEDOR DE PAPEL 25 mm PRETO - Tipo pregador; Caixa com 12 UNID.	CIS	CX. 12 UNID	600	9,89	5.934,00
157	BLOCO DE RECADOS AUTO-ADESIVOS REMOVÍVEIS; mínimo 100 folhas cada pacote, medidas mínimas 38X50mm, contendo 04 blocos. Cores diversas.	NOTE FIX	UNID	40	4,94	197,60
161	PASTA CLASSIFICADOR COMERCIAL PLÁSTICO- Pasta classificador comercial em plástico polipropileno 340x245mm c/ grampo plástico. Ideal para classificar documentos.	ALAPLAST	UNID	280	3,57	999,60
162	PASTA EM L TRANSPARENTE COLORIDA - Pasta em "L" transparente colorida, lisa, prática para organização de documentos e trabalhos escolares.	CHIES	UNID	250	1,43	357,50
163	COLA DE CONTATO PARA ARTESANATO 75g - Adesivo multiuso indicado para colagem de EVA, couro, madeira, tecido, laminados decorativos e etc.	BRASCOLA	UND	92	10,12	931,04
164	COLA PARA TECIDO - Cola para tecido embalagem com 250ml é solúvel em água e não tóxica. A cola para tecido tem secagem ao ar livre e deve ser aplicada com pincel. A cola para tecido, é indicada somente para tecidos 100% algodão. Sobre tecidos finos e sintéticos, é recomendado teste prévio, pois pode manchar. Não resiste a sucessivas lavagens.	ACRILEX	UND	120	11,74	1.408,80
166	COLA LÍQUIDA BRANCA DE 90gr - Não tóxica; lavável; à base de acetato de polivinila (PVA); não inflamável; para uso em papel, cerâmica, tecido, madeira, artesanato; Embalagem: caixa com 12 UNID de 90 g, com bico economizador, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade; selo de segurança INMETRO.	FRAMA	CX 12 UNID	330	19,57	6.458,10
167	COLA LÍQUIDA BRANCA DE 500gr - Não tóxica; lavável; à base de acetato de polivinila (PVA); não inflamável; para uso em papel, cerâmica, tecido, madeira, artesanato; Embalagem: frasco plástico com 500 g, com bico economizador, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade; selo de seguranda IMETRO; validade mínima de 24 meses na entrega.	FRAMA	FRASCO 500 G	182	8,35	1.519,70
168	COLA PARA ISOPOR 90G - Composição: acetato de vinila, catalizador e álcool etílico; Cola especial para EPS e similares, ideal para colar enfeites, arranjos, placas e artigos para festas de isopor; Secagem rápida; Transparente ao secar; embalagem de 90gr; caixa com 12 UNID; validade mínima de 24 meses na entrega.	FORT FIX	CX. 12 UNID	182	35,80	6.515,60
169	COLA EM BASTÃO C/ 10 GRMS - Cola em bastão atóxica, de boa qualidade, a base de água, lavável, com tampa hermética para evitar ressecamento. Caixa com 12 UNID.	LEONORA	CX. 12 UNID	40	10,28	411,20
171	PASTA SUSPensa Pasta suspensa em papel kraft pintado (230g/m ²). Acompanha visor e etiqueta, grampo plástico e hastes plásticas removíveis. Pct com 50 UNID.	FRAMA	PCT C/ 50 UNID	150	74,13	11.119,50
VALOR TOTAL: 479.837,86 (quatrocentos e setenta e nove mil e oitocentos e trinta e sete reais e oitenta e seis centavos)						



Prefeitura de
Tianguá



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO



D.S. PEREIRA DA SILVA-ME
CNPJ: 14.791.216/0001-27
e-mail: diogosalespc1@gmail.com
Endereço: Rua Monsenhor Coelho, 46, Vila Antônico, Quixelô-CE
TEL: (88) 9.97750074

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT.	TOTAL
1	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - Caneta ponta esférica; corpo (parte externa) hexagonal poliestireno transparente; conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares); selo de segurança IMETRO; caixa com 50 UNID.	COMPACTO R	CX. 50 UNID	142	28,95	4.110,90
6	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DÁGUA - Percentual de cobertura e de apagabilidade mínimo de 50%; tempo de secagem máximo 60s; acabamento final liso; tampa com pincel; caixa com 12 frasco plástico com 18ml; conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares), selo de segurança INMETRO.	DELTA	CX. 12 UNID	50	19,56	978,00
15	LÁPIS Nº2 - Mais durável. Grafite ultra-resistente, não quebra com facilidade. Seguro para crianças, não lasca. Redondo ou sextavado. Caixa com 144 UNID.	PIRILAMPO	CX C/ 144 UNID	50	20,62	1.031,00
16	GIZÃO DE CERA GROSSO - Composto por ceras e pigmentos orgânicos; medidas do corpo aproximadamente 80mm de comprimento e 10 mm de diâmetro; ponta medindo 6mm de comprimento; acondicionado em caixa de papelão resistente, contendo 12 UNID com cores diferentes; o produto deverá ser utilizado em pinturas e desenhos sobre papel, papel cartão e cartolina; não pode manchar as mãos e ser tóxico.	KOALA	CX. C/ 12 UNID	46	4,26	195,96
18	PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL NA COR PRETA - Caixa com 12 UNID; Corpo composto de resinas termoplásticas com formato que permita recarga do pincel; tinta à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; ponta de feltro retangular 8,0mm x 6,0mm chanfrada, que permita traços finos e grossos; produzido com tinta de alta qualidade com cores vivas, resistente à luz, à umidade e com secagem rápida; indicado para escrever em várias superfícies tais como papelão, madeira, couro, P.V.C., cerâmica, acrílico, vidro e outras; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; cuidados de segurança, selo de segurança INMETRO; Referência PILOTO, ou similar.	BIC	CX. 12 UNID	60	30,81	1.848,60
19	PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL NA COR VERMELHA - Caixa com 12 UNID; Corpo composto de resinas termoplásticas com formato que permita recarga do pincel; tinta à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; ponta de feltro retangular 8,0mm x 6,0mm chanfrada, que permita traços finos e grossos; produzido com tinta de alta qualidade com cores vivas, resistente à luz, à umidade e com secagem rápida; indicado para escrever em várias superfícies tais como papelão, madeira, couro, P.V.C., cerâmica, acrílico, vidro e outras; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; cuidados de segurança, selo de segurança INMETRO; Referência PILOTO, ou similar.	BIC	CX. 12 UNID	40	34,00	1.360,00
31	ESTOJO DE CANETAS HIDROGRAFICAS COM 6 CORES - Ponta porosa resistente, tampa ventilada, antiasfixiante, atóxico, tinta	LEONORA	UNID	40	6,81	272,40

[Handwritten signature]



	indelével, segura para o uso em documentos, cheques, etc, útil para escrever ou desenhar, tinta de secagem rápida resistente a água e a umidade, ponta de aproximadamente 1,0mm; conjunto com 06 UNID.					
33	CADERNO UNIVERSITARIO 10 MATERIAS Caderno universitario 04 materias com 160 folhas com arame. Caderno Espiral Capa Dura Universitário Bichinhos 160 Folhas - O Caderno Espiral Universitário possui capa dura, Ideal para o dia a dia na escola ou na faculdade.	JANDAIA	UND	130	13,59	1.766,70
53	PAPEL CELOFANE - Fino e transparente, cores variadas. Dim.: de 69x89cm. Pacote com 50folhas.	CROMUS	PCT. 50 FOLHAS	30	42,26	1.267,80
55	PAPEL COLOR SET - Papel off-set 110gr. Dimensões 48x66cm cores variadas. Pacote com 20 folhas. 10 cores sortidas.	N-PRINT	PCT. 20 FOLHAS	20	22,20	444,00
57	PAPEL DUPLEX 48cm x 66cm - Pacote com 20 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto; Cores variadas de acordo com o pedido.	KEF	PCT. 20 FOLHAS	190	19,15	3.638,50
59	PAPEL LAMINADO 49cm x 69cm - Com superfície de aparência metálica; pacote com 40 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto. Cores variadas.	CROMUS	PCT.40 FOLHAS	60	36,40	2.184,00
60	PAPEL MICRONDULADO - Com dimensões de 50cmx80cm; Cores variadas.	N-PRINT	FLS	80	2,55	204,00
61	PAPEL SEDA - Cores variadas. Pacote com 100 UNID; Dimensões: de 48cmx60cm.	N-PRINT	PCT.100 UNID	20	18,45	369,00
62	PAPEL VELUDO/CAMURÇA - Com dimensões: 40cmx60cm, cores variadas. Pacote com 25 folhas.	ART FLOC	PCT. 25 FOLHAS	20	19,65	393,00
70	APONTADOR DE LÁPIS SEM DEPÓSITO - Apontador de lápis sem deposito, com uma entrada. Caixa com 12 UNID.	LEONORA	CX. 12 UNID	150	3,16	474,50
72	BASTÃO COLA QUENTE Bastão cola quente 11,2X300mm. Cola de alta qualidade,muito boa para colar; Incolor; Utilizado em pistola de cola quente. Pacote com 100 UNID.	IBEL	PCT. 100 UNID	100	35,11	3.511,00
73	BORRACHA BRANCA TIPO PONTEIRA - Para encaixe em fundo de lápis, pacote com 100 UNID. Borrachas suaves, aplicáveis para qualquer graduação de grafite. Seu formato e composição permitem apagar com alto grau de precisão.	MERCUR	PCT. 100 UNID	130	7,86	1.021,80
74	BORRACHA QUADRADA BRANCA - Borracha quadrada branca. Tipo escolar, medindo aproximadamente 40 x 40 mm. Caixa com 40 UNID. Borracha natural a partir de látex das seringueiras, uma matéria-prima renovável, que se regenera na natureza	MERCUR	CX. 40 UNID	90	16,51	1.485,90
76	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 2/0 - Embalagem cx com 100 unids, com dados de indentificação do produto e marca do fabricante.	CHAPARRA U	CX 100 UNID	180	2,43	437,40
81	PERCEVEJO LATONADO - Percevejo tipo tacha, material de metal, tratamento superficial latonado. Caixa com 100 UNID.	JOCAR	CX. C/ 100 UNID	50	3,14	157,00
85	ALFINETE COLORIDO PARA MAPA - Alfinete colorido para mapa, pacote com 50 UNID.	JOCAR	CX. 50 UNID	30	3,83	114,90
86	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - Cobreado, para grampeador, dentes com 105 grampos, tamanho 26/6, embalagem cx com 5mil unids, com dados de indentificação do produto e marca do fabricante.	JOCAR	CX. 5 MIL UNID	170	4,28	727,60



87	GRAMPO TIPO TRILHO - Para pasta; 80mm, embalagem contendo 50 UNID.	DELLO	CX 50 UNID	60	11,98	718,00
88	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 - Composição/Material: Cobreado e Galvanizado; Funcionalidade: Serve para abastecer grampeador e fixar papeis; Cor: Prata; Conteúdo da Embalagem: 1 caixa com 5000 UNID; Dimensões aproximadas do produto (cm) - AxLxP 17,3x13,1x14,3cm; Peso líq. aproximado do produto (kg) 170g; Dimensões aproximadas da embalagem (cm) - AxLxP 2,70x11,20x4,30cm; Com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ACC	CX. 5000 UNID	60	7,98	478,80
90	ESTILETE LARGO PROFISSIONAL COM NO MÍNIMO 4 LÂMINAS - Corpo plástico com proteção emborrachada; cabo anatômico; suporte para correr a lamina, em uso, de aço inox; local para no mínimo 3 lâminas reservas; lâmina larga dividida; embalagem individual em bandejas, blister, vacuum forming em materia prima reciclavel pet,pvc,os.;Dimensões aproximadas de 175mm x 40mm x 16mm.	JOCAR	UND	115	2,98	342,70
92	EXTRATOR DE GRAMPO - Extrator de grampo, em aço inoxidável, tipo espátula, cromado, medindo aproximadamente 15 x 2cm.	UNID	UNID	50	1,93	96,50
100	GRAMPEADOR EM METAL 50 FOLHAS - Com capacidade para grampear 50 folhas de papel gramatura 75g/m ² ; tamanho do grampo 26/6.	UND	UND 50 FOLHAS	68	20,07	1.364,76
105	TESOURA MICROONDULADA - 8 polegadas, próprio para cutelaria, cabo em plástico de alta resistência, na cor preta, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	UND	75	79,23	5.942,25
116	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL - Formato 240mm x 340mm, gramatura 80g/m ² - Pacote com 100 UNID.	SRITY	PCT 100 UNID	100	23,42	2.342,00
159	PASTA CATÁLAGO - Pasta catálogo pvc transparente com 50 folhas plásticas.	ACP	CX.	110	9,83	1.081,30
TOTAL : R\$ 40.360,57 (quarenta mil trezentos e sessenta reais e cinquenta e sete centavos)						

